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er dernæst under Nr. 11 stillet Forslag om 
Nægtelse as temmelig betydelige Belob, i 
alt 70,000 Kr., til Opførelse af 2 Postbyg- 
ninger i Herning og Skelskør. Ministeriet 
har foreslaaet at opiore 2 Bygninger paa 
disse 2 Steder. som bægge skulle indeholde 
Bolig for Postmesteren og Kontorer for 
Post- og Telegrafvæsenet. Disse 2 Byg- 
ninger ere begge anslaaede til omtrent 
40,000 Kr, til den ene sorlanges lidt mere, 
til den anden lidt mindre, men Udvalget 
har været enigt om, at disse Belob i alt 
Fald kunne taale en meget betydelig Ned- 
sættelse. Man vil med den foreslaaede 
Nægtelse selvfolgelig ikke sige, at man ikke 
vil bevilge Boliger og Kontorbygninger paa 
de paagældende Steder 홢홢홢 paa ingen mulig 
Maade, man antager, at det er nødvendigt, 
at Bygningerne opføres 홢홢 men man 
mener, at det kan gøres noget billigere 
Det er oplyst i Betænkningen, at, hvor 
lignende Bygninger ere opførte til Rets- 
betjente paa vedkommende Retsbetjents egen 
Regning, er en saadan Bygning paa et 
enkelt Sted opfort for ikke meget over 
Halvdelen af, hvad der her forlanaes til 
en Postmester. Der er nogen Forskel paa 
disse«2 Bygninger og paa de 2 Embeder 
Postkontoret i Herning er ret betydeligt, og 
Embedet hører til en hojere Lonnings- 
klasse end Embedet i Skelskør, men Post- 
huset i Skelskor hører selvfolgelig til de 
mindre, og Postmestereri er kun aflagt med 
2,400 Kr. Selvfolgelig er det ikke nød- 
vendigt at bygge en meget kostbar Bolig 
til en Embedsmand der kun har 2,400 Kr. 
at leve af, og som skal betale Leje as sin 
Bolig. Hele Udvalget har derfor været 
enigt om at opfordre den ærede Minister 
til at fremkomme med Planer til langt 
billigere og mere okonomiske Bygninger paa 
disse Steder. Jeg skal tilføje, at, naar det 
iBetcenkningen hedder, at der er Tvivl 
om, hvorvidt den foreslaaede Beliggenhed 
for de nævnte Bygninger er den rette, saa 
gælder det navnlig Herning Posthus idet 
der fra en Del Beboere der er fremkom- 
met et Ønske om, at Postbygningen ikke 
skal ligge, som foreslaaet, oppe ved Jærn- 
banestationem men nede iByen, altsaa et 
temmelig godt Stykke fra Jærnbanestationen, 
men mulig noget bekvemmere for en Del af 
Beboerne. Jeg skal dertil sige, at Udvalget 
ikke har taget noget som helst bestemt 
Standpunkt til dette Andragende. Det for- 
langer paa ingen Maade, at Bygningen skal 
ligge nede i Byen, da det vilde gøre den 
endnu dyrere, idet der saa maatte købes en 
Grund, medens Staten ejer Grund ved 
Jaernbanestationenz men man tror, at der 

e r  al mulig Anledning til at holde paa, at 
den Slags Bygninger i det Hele bør op- 
føres billigere. Der er jo ikke faa Med- 
lemmer her i Tinget, der selv have bygget, 
eller som ere kendte med Bygningsforhold, 
og at en Bygning med Kontorer og Bolig 
til en temmelig tarvelig Familie skal koste 
ea. 40,000 Kr., tror jeg, at alle ville være 
enige om er for meget. Med Hensyn til det 
af « den ærede Minister under Nr. 12 
stillede Ændringsforslag, som gaar ud paa 
eu Nedsættelse af 1,000 Kr. paa Udgiften 
ved Post- og Telegrafbygningen i Herning, 
kan jeg naturligvis ikke have noget derimod, 
men da jeg forudsætter, at Tinget følger 
Udvalget i at nægte hele Belobet foreløbig, 
har det jo ikke saa meget at sige. 홢- Under 
Telegrafvæsenet er det første Ændringsfor- 
slag, som er stillet, et, der ikke er meget be- 
hageligt at stille, nemlig at nægte 10 Re- 
servetelegrasister Adgang til at blive Tele- 
grafister, men man har dog trot, det vilde 
være rigtigt at gøre det, fordi der til disse 
Institutionen som Telegrafvæsenet og Post- 
Væsenet, er en saa overordentlig Tilstrøm- 
ning af unge Mennesker, som lokkes ved 
Udsigten til tidlig at komme paa nogen 
Gage og Muligheden af senere at kunne op- 
naa en saadan tarvelig Eksistens, at de 
kunne leve deraf,med deres Familie. Der 
lokkes en saadan Mængde unge Mennesker 
derind, som meget hellere burde søge privat 
Erhverv og gaa en anden Vej. Der er, som 
alle vide, en overordentlig stærk Tilstrøm- 
ning af Aspiranter til alt, hvad der hedder 
»Væsen« i Statens Tjeneste. Alle ville 
gerne have en Uniform og« en fast 
Stilling, som de ikke miste, naar de 
ikke bære sig rent pinegalt ad. Det 
er derfor betryggende for en Familie 
at faa sine Sønner og unge Mennesker an- 
bragte et saadant Sted uden Hensyn til, om 
der er Udsigt til Forfremmelse Særlig 
uheldig bliver Stillingen derved, at Telegraf- 
Væsenet ikke gaar frem. Naar en Tjeneste 
udvides og gaar fremad. som Postvæsenet og 
Jærnbanevæsenet, er der ogsaa Udsigt til 
Avaneement for de unge Mennesker, men 
naar der, som ved Telegrafvæsenet, er en 
vis Stabilitet, man kan næsten sige Tilbage- 
gang, er det overordentlig besværlig at skaffe 
Avaneement. Udvalget antager derfor, at 
man i Grunden gør de unge Mennesker en 
daarlig Tjeneste ved at give dem gnnstigere 
Vilkaar. Man maa hellere sige til dem og 
til dem, der komme efter dem: J  skulle ikke 
gaa den Vej, lad os være fri for den over- 
ordentlig stærke Tilstromning hertil! Søg 
at anvende Eders Kundskaber og Evner i 
privat Virksomhed. 홢홢 Der er endvidere for- 


